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Danmarks parcelhuse skal energirenoveres 
 
Både hvis det står til Energistyrelsen og en lange række af Danmarks store 
virksomheder skal husejerne nu for alvor i gang med at energirenovere deres 
boliger. De har samlet sat tre forskellige, landsdækkende initiativer i gang her i 
første halvår af 2014 for at stimulere markedet for energirenovering. 

Torben R. Hansen fra Energivejledersekretariatet er ikke i tvivl om, at det med denne 
udvikling er en fordel at være energivejleder. Han siger:  

”Når de store aktører kigger efter samarbejdspartnere blandt de udførende, står 
energivejlederne højt på listen, fordi de har særlige kompetencer. Det viser sig også, 
at der allerede er energivejledere involveret i alle tre initiativer, og måske er der 
plads til flere dygtige energivejledere alle tre steder.” 

BedreBolig 
Det første af de tre nye initiativer kommer fra Energistyrelsen, der efter politisk 
beslutning af et samlet Folketing, har sat BedreBolig-ordningen i søen. Under 
ordningen kan aktører i byggeriet blive uddannet til at blive godkendt BedreBolig-
rådgiver og levere rådgivning om energirenovering til husejerne. Her er der allerede 
flere energivejledere, som deltager og er blevet godkendt. Læs mere om BedreBolig. 

EnergiEftersyn 
Det andet tiltag kommer fra Nykredit i samarbejde med DONG. De tilbyder husejerne 
et EnergiEftersyn og har til det formål en række tilknyttede håndværkere, herunder 
også energivejleder-uddannede. Læs mere på Nykredits hjemmeside. 

Better Home 
Endelig er der kommet et tredje udspil fælles fra Danmarks fire store producenter af 
energiteknologier ROCKWOOL, VELUX Gruppen, Grundfos og Danfoss, som under 
paraplyen Better Home vil sælge energiforbedringer til boligejerne – ligeledes med 
særligt tilknyttede håndværkere. Læs mere på ROCKWOOL’s hjemmeside.  

 

http://sparenergi.dk/forbruger/vaerktoejer/bedrebolig
http://www.nykredit.dk/privat/info/realkredit/raadgivning/faktaside.xml
http://www.rockwool.dk/pressemeddelelser+og+nyheder/pressemeddelelse?dkpress=5713

